令和７年６月２０日

保護者各位

那覇市立上山中学校

校長 當間 五弥

（公印省略）

定期テスト時の欠席・遅刻時の対応について（周知）

平素より、本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力頂き感謝申し上げます。

さて、定期テストは学習のねらいの達成状況を知るため、重要な総括評価の機会とし

ております。結果について公平・公正を期する観点から同一期日に受検していない生徒

の点数は、参考点としており、席次には反映させておりません。定期テストにおける生

徒の欠席や遅刻時の対応を以下の通りとします。

記

１．インフルエンザ等の出席停止やその他病欠で休む場合

 (1) 再登校日初日に別室で受検を実施する。

  (2) テスト結果については、テスト期日以降の受検のため、学習評価の参考とす

る。席次には入れない。

  (3) 評価については本校の評価規準や各教科の評価規準に基づいて総合的に評価

する。

２．遅刻の場合 ※以下のいずれかを、生徒と相談して決定する。

① 残り時間教室に入り受検（席次あり）する。

② 別時間（５０分）に受検（席次なし）する。